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Układ wzmacniający obwodu słuchawkowego
aparatów telefonicznych typu CB według wy¬
nalazku służy do podniesienia głośności telefo¬
nicznej rozmowy przychodzącej.

Różni się on od dotychczas znanych ukła¬
dów wzmacniających służących do tego samego
celu tym, że jako element wzmacniający użyty
jest tranzystor, na skutek czego wzmacniacz
jest stale gotowy do pracy bez potrzeby cze¬
kania na rozgrzanie się lamp, jak to ma miej¬
sce we wzmacniaczach z lampami elektronowy¬
mi oraz tym, że nie potrzebuje żadnych osob¬
nych źródeł zasilania. Prąd, potrzebny do za¬
silania wzmacniacza tranzystorowego, jest po¬
bierany z zacisków mikrofonu aparatu tele¬
fonicznego, przy czym prąd ten jest rzędu
ImA. Ponieważ normalny prąd płynący przez
mikrofon aparatu telefonicznego typu CB jest
rzędu 20 —* 30 mA dodatkowy pobór prądu
z obwodu mikrofonowego do zasilania wzmac¬
niacza praktycznie nie wpływa ani na pracę
mikrofonu ani też na pracę narządów centrali.

Dlatego też przy włączeniu do centrali apa¬
ratu telefonicznego z omawianym układem
wzmacniającym nie potrzeba wprowadzać żad¬
nych zmian zarówno w urządzeniach centrali,
jak też i w przyłączu abonentowym.

Istotą wynalazku jest sposób zasilania ukła¬
du wzmacniającego po żyłach rozmownych abo¬
nenta, przy czym napięcie robocze centrali,
oporność pętli abonenta i kierunek prądu za¬
silającego aparat z wbudowanym układem
wzmacniającym nie odgrywają znaczącej roli.
Przy włączeniu do centrali aparatu z wbudo¬
wanym układem niepotrzebne są również ja¬
kiekolwiek zmiany w centrali lub przyłączu
abonentowym w stosunku do stanu z okresu,
gdy dany aparat telefoniczny nie posiadał
jeszcze wbudowanego wzmacniacza.

Schemat układu wzmacniającego według wy¬
nalazku uwidoczniony jest na rysunku.

/Stosując układ według wynalazku w apara¬
cie telefonicznym należy słuchawkę aparatu
telefonicznego, po jej uprzednim odłączeniu



od ^łiansfoninaloca litelefouioanego, dołączyć do
zapisów ^yyj^cie" .układu wzmacniającego,
uzwojenie -^cłrawl^w transformatora tele¬

fonicznego połączyć do ' zacisków „Wejście"
układu wzmacniającego a zaciski układu ozna¬
czone „Nap. zasilania" dołączyć rówirolegle do
zacisków mikrofonu.

W schemacie tym pomysłem oryginalnym jest
zespół zasilający złożony z mostka prostowniko¬
wego M w układzie Graetza oraz filtru dolno-
przepustowego, złożonego z dławika symetrycz¬
nego DŁ i kondensatora Cs. ^Zaciski prądu
zmiennego mostka M,aa dołączone do nacisków
wzmacniacza ,;Nap. zasilania", .zaciski zaś prą¬
du wyprostowanego + i >— są dołączone do
dławika DŁ. W ten sposób prąd zasilający
wzmacniacz ma zawsze prawidłowy kierunek,
niezależny od kierunku prądu przyłożonego do
zacisków „Nap. zasilania". Filtr dolnoprzepus-
towy DŁ + Cs o częstotliwości granicznej rzę¬
du kilku Hz oddziela prądy rozmowne obwodu
mikrofonowego od obwodu zasilania wzmacnia¬
cza, poza tym ze względu na swoją dużą opor¬
ność wejściową nie bocznikuje mikrofonu dla
prądów rozmownych.

Układ wzmacniający rozwiązany jest jako
typowy wzmacniacz jednostopniowy w układzie
WE ze stabilizacją temperaturową. Na wejściu
wzmacniacza znajduje się ogranicznik amplitudy
Ogr, złożony z opornika Ri i dwóch diod Di
i D2. Sam układ wzmacniający składa się
z tranzystora T oraz oporników R3, 1U i Hs
tworzących układ stabilizacji punktu pracy.
Opornik Rs jest ,zablokawaivy kondensatorem
C2 dla uniknięcia .sprzężenia zwrotnego. W ob¬
wodzie kolektora tranzystora znajduje.się trans-

Wejscie

formator wyjściowy Tr, dopasowujący oporność
wyjściową układu wzmacniającego do oporności
obciążenia. Baza tranzystora jest połączona
przez kondensator sprzęgający Ci .i opornik
regulacji wzmocnienia R2 do jednego zacisku
ogranicznika, drugi zacisk ogranicznika jest
dołączony do ogólnego plusa układu wzmac¬
niającego.

"Wzmocnienie, jakie może dać układ wzmac¬
niający, jest ograniczone niebezpieczeństwem
wzbudzenia się wzmacniacza na skutek sprzężeń
akustycznych między słuchawką i mikrofo¬
nem przez uchwyt mikrotelefonu. Zjawisko
to występuje we wszystkich r wzmacniaczach
tego typu.

Zastrzeżenie patentowe

Układ wzmacniający obwodu słuchawkowego
aparatów telefonicznych typu CB, znamienny
tym, że jest wyposażony w znany wzmacniacz
tranzystorowy, który zawiera zespół zasilający,
składający się z mostka prostownikowego Grae¬
tza (M) i filtru dolnoprzepustowego (DŁ + Cs),
przy czym mostek prostownikowy, załączony
swoimi zaciskami prądu zmiennego do zacis¬
ków mikrofonu a zaciskami prądu stałego do
filtru dolnoprzepustowego, zapewnia stale pra¬
widłowy kierunek prądu nasilającego .wzmac¬
niacz, filtr (DŁ + Cs) zaś oddziela elektrycz¬
nie wzmacniacz od prądów rozmownych obwo¬
du jnikrofonoewfigo, przy czym energię elek¬
tryczną potrzebną do pracy otrzymuje się z za¬
cisków mikrofonu aparatu telefonicznego.
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